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till ytterstaden  

Remissvar på ”Motion (2015:13) av Lotta Edholm (FP) om att 
ta fram strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till 
ytterstaden”  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmens stadsdelsnämnd ställer sig positiva till att 

kommunstyrelsen, tillsammans med Stockholms Stadshus AB, får i 

uppdrag att ta fram en strategi och konkret tidplan för hur stadens 

förvaltningar och bolag kan genomföra flyttar från innerstad till 

ytterstad. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström     Charlotte Goliath 

Stadsdelsdirektör      Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått motion (2015:13) på remiss 

och därmed möjlighet att lämna synpunkter på motionärens förslag. 

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget, att ta fram en strategi och 

konkret tidplan för hur stadens förvaltningar och bolag kan 

genomföra flyttar från innerstad till ytterstad, är positivt. Ett ökat 

bostadsbyggande och fler arbetstillfällen, genom flytt av offentliga 

verksamheter till stadsdelsnämndsområdet, ökar attraktiviteten och 

ger även förutsättningar för ett ökat konsumtionsunderlag för 

näringslivet i området.  

 

Ärendet 

Lotta Edholm (FP) har i en motion föreslagit att kommunstyrelsen 

tillsammans med Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att ta fram 

en strategi och konkret tidplan för hur stadens förvaltningar och 
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bolag kan genomföra flyttar från innerstad till ytterstad. Hon menar 

att staden måste fortsätta på förra majoritetens arbete med att flytta 

ut Stockholms stads förvaltningar från innerstaden till 

ytterstadsdelar. Att bryta den linjen skulle enligt Lotta Edholm 

innebära att staden skickar en signal att Stockholms ytterstadsdelar 

inte är attraktiva nog för att bolag och verksamheter ska investera 

där.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmens stadsdelsnämnd är en av tre stadsdelsnämnder som har 

fått motion (2015:13) på remiss och därmed möjlighet att lämna 

synpunkter på motionärens förslag. Stadsdelsförvaltningen anser att 

förslaget, att ta fram en strategi och konkret tidplan för hur stadens 

förvaltningar och bolag kan genomföra flyttar från innerstad till 

ytterstad, är positivt. Att arbeta för att fler verksamheter flyttar till 

Skärholmens stadsdelsnämndsområde ligger väl i linje med 

kommunfullmäktiges intentioner om att forma ett Stockholm som 

håller samman. Redan i budget 2014 beslutade kommunfullmäktige 

att AB Stockholmshem skulle utreda, planera och genomföra en 

omlokalisering av bolagets huvudkontor till Skärholmen. 

Stadsdelsförvaltningen ser fram emot att detta beslut verkställs. 

Flera andra bolag och fackförvaltningar har verkställt sina flyttar till 

ytterstadsområden och utgör goda exempel på att det finns 

samarbetsmöjligheter vad gäller verksamhet och lokaler.  

 

I jämförelse med Stockholms stad i stort har få nya bostäder byggts 

i Skärholmens stadsdelsnämndsområde de senaste åren. Under 2014 

och 2015 har stadsdelsförvaltningen dock märkt av ett ökat intresse 

för nybyggnation i stadsdelsnämndsområdet, vilket är mycket 

positivt. Stadsdelsnämndsområdet behöver växa för att ett bredare 

service- och kulturutbud ska kunna utvecklas och för att på ett 

tydligare sätt kunna hänga samman med den övriga staden. 

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på om fler myndigheter och 

förvaltningar flyttar sina verksamheter till Skärholmens 

stadsdelsnämndsområde. Ett ökat bostadsbyggande och fler 

arbetstillfällen, genom till exempel flytt av offentliga verksamheter 

till stadsdelsnämndsområdet, ökar attraktiviteten och ger 

förutsättningar för ett ökat konsumtionsunderlag för näringslivet i 

området.  


